
Ha az üzenet nem jelenik meg megfelelően vagy ki szeretné nyomtatni, kattintson ide.

A Békés Megyei Könyvtár elektronikus hírlevele - 2025/9. szám - 2025. május 8.

Jókai Mór Békés megyében

Időpont: 2025. május 9. (péntek) 17:00

Szeretettel meghívjuk 2025. május 9-én, pénteken
17 órára a Békés Megyei Könyvtárba dr.
Temesváry-Kovács Anett történész "Jókai Mór
Békés megyében" című előadására.

Jókai Mór drámai történelmi események részese
volt, amelyek az egész országra, Békés megyére és
az életére is hatottak. A fiatal írónak menekülnie kellett. Idősen is hálával gondolt vissza a számára
menedéket nyújtó Békés megyei városra. Hogyan sikerült megmenekülnie? Hogyan tudott új életet
építeni, sikeressé válni? Milyen Békés megyei vonatkozások lelhetők fel szellemi örökségében?

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes könyvtári regisztrációs jegyhez
kötött.

Magyar eredetmondák - Robotika foglalkozás

Időpont: 2025. május 10. (szombat) 15:00 - 17:00

Következő robotika foglalkozásunkon magyar
eredetmondákkal ismerkedünk meg, majd az
Abacusan ArTec oktatást segítő robotika készlettel
helyszíneket, szereplők építünk, a programozás
segítségével pedig lemodellezzük a csodaszarvas,
illetve Hunor és Magor történetét. Az
olvasásnépszerűsítő program fejleszti a szövegértést és a digitális kompetenciákat.

Az esemény időpontja: 2025. május 10. (szombat) 15:00 - 17:00

A foglalkozást 10 éves kortól ajánljuk. Az első 12 fő jelentkezését tudjuk fogadni!

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes könyvtári regisztrációs jegyhez
kötött, jelentkezni az alábbi űrlapon lehet.

Netrevalók - Informatikai segítségnyújtás

Időpont: 2025. május 14. (szerda) 15:00 - 17:00

Amíg az okoseszközök és az online világ használata az idősek számára sok nehézséget okozhat,
addig a fiataloknak ez természetes. A Telekom és a hazai könyvtárak programjában a fiatal
generáció segítségével az idősek megtanulhatják az internet biztonságos és egyszerű használatát.
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2024 áprilisától Békéscsabán, a Békés Megyei
Könyvtárban is elérhetők az ingyenes
foglalkozások, ahol középiskolás diákok az iskolai
közösségi szolgálat keretében könyvtári
foglalkozásokon oktatják az időseket digitális
ismeretekre, amelyek a mindennapi életük során
valós segítséget nyújthatnak számukra. Az
ingyenes foglalkozásokra havonta egyszer,
minden könyvtárban ugyanabban az időpontban,
azaz minden hónap második szerdáján kerül sor.

Szabadulós játék a könyvtárban

Időpont: 2025. május 16 -17.

Jelentkezz be 2025. május 16-án, pénteken vagy
május 17-én, szombaton barátaiddal vagy
családoddal Egy boszorkányper nyomában
elnevezésű helyismereti szabadulós játékunkra,
amelyben egy háromszáz éves ügy, egy
nyughatatlan lélek és számos megoldásra váró
feladvány vár rátok!

A játékidő maximum 60 perc. 2-6 fős csapatoknak, 16 éves kortól ajánljuk. A részvétel díjmentes;
érvényes olvasójegy, látogatójegy vagy napijegy bemutatásával lehetséges.

Időpontok:

2025. május 16. (péntek) 16:00
2025. május 16. (péntek) 17:20
2025. május 17. (szombat) 16:00
2025. május 17. (szombat) 17:20

Bejelentkezés:

telefon: 06 66 530 202
e-mail: boszorkanyperszab.bmk(kukac)gmail.com
személyesen: az emeleti olvasóteremben

Reök-Munkácsy levelek (könyvbemutató)

Időpont: 2025. május 16. (péntek) 17:00

Szeretettel meghívjuk 2025. május 16-án, pénteken
17 órára a Békés Megyei Könyvtárba Reök György
Aba Reök-Munkácsy levelek (1865-1875) című
képes kötetének bemutatójára.

A könyvet bemutatja: Kovács Attila Zoltán
irodalomtörténész, az Erdélyi Szalon Könyvkiadó
ügyvezetője.

Munkácsy Mihály magánéletének és szakmai pályafutásának alakulása a nagybátyjával, Reök
Istvánnal folytatott levelezésben követhető nyomon. A hiánypótló kötet ráirányítja a figyelmet a
nagybácsi által írt egyes levélrészletekre, amelyek nem csupán egy adott élethelyzetre reflektáltak,
hanem feltételezhető, hogy ezen túlmenően is jelentős hatással voltak Munkácsy jellemének,
művészetének alakulására. A kötet természetesen közli magát a levelezést is, ami Reök István és
Munkácsy Mihály között folyt, de előbbi fiának, Reök Ivánnak sorai is bekerültek e rendkívüli képes
kötetbe, melyben korábban soha nem közölt fotók láthatók.

A Munkácsy Negyed kiemelt rendezvénye. A könyvbemutató Békéscsaba Megyei Jogú Város
Önkormányzata Közgyűlésének Kulturális, Köznevelési, Ifjúsági és Sportbizottsága támogatásából
valósul meg.

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes könyvtári regisztrációs jegyhez
kötött.



Rongyhorgolás - Alkotó foglalkozás

Időpont: 2025. május 17. (szombat) 14:00 - 17:00

2025. május 17-én, szombat délután 14 órától
rongyhorgoló foglalkozásra várjuk az alkotni
vágyókat könyvtárunk alkotóműhelyébe, a
Digilaborba.
A rongyhorgolás-foglalkozás egyszerre képviseli az
újrahasznosítást és a közös alkotást: az otthon
feleslegessé vált pamutból, farmerból vagy vászonból készült ruhákat (póló, nadrág, leggings stb.)
hasznosíthatjuk újra kreatív módon. A foglalkozást Kácsorné Győri Éva vezeti.

Alkotófoglalkozásunk soron következő témája: táskadísz készítése

5-ös, 6-os vagy 7-es méretű horgolótűt, ollót, fonalat és használt pólót kérjük, hozzanak
magukkal!.

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes regisztrációs jegyhez kötött,
melyek könyvtárunk regisztrációs pultjánál igényelhetők az intézmény nyitvatartási idejében.

Magyar kézbe magyar vaják

Időpont: 2025. május 22. (csütörtök) 11:00

Van egyfelől a sci-fi meg a fantasy. És van másfelől
a kettő keveréke. Ezt a keveréket műveli már
évtizedek óta Sapkowski mester, aki a világszerte
legismertebb lengyel kortárs szerző, már évtizedek
óta. Sapkowski az, aki kitalált egy figurát. a vajákot
(a számítógépes játékok fanjainak witcher), és
egész univerzumot épített köré. Országokat, várakat, szörnyeket és varázslókat - szóval, egy
komplett mesevilágot.

Ez a mesevilág elevenedett meg magyarul Kellermann Viktória (az ő leleménye a "vaják" szó) és
Hermann Péter fordításában, ők jönnek most el hozzánk, hogy elbeszélgessenek az érdeklődőkkel
a Vaják-sorozatról, Saokowski egyéb munkáiról, a lengyel sci-firől, irodalomról, olvasási
szokásokról, a műfordításról, a műfordítói műhelymunkáról.

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes könyvtári regisztrációs
jegyhez kötött.

 

 

Gyermeknap

Időpont: 2025. május 25. (vasárnap) 14:00 - 18:00

A Városi Gyermeknap alkalmából 2025. május
25-én, vasárnap 14:00 és 18:00 óra között színes
programokkal várja kicsiket és nagyokat a Békés
Megyei Könyvtár!

Szerezz pontgyűjtő füzetet és pecséteket a
különböző könyvtári állomásokon! 6 db után
jutalmat adunk az érvényes olvasójeggyel rendelkező gyermekek számára (a készlet erejéig) a
földszinti beváltóhelyen.

A rendezvény ideje alatt a Gyermekkönyvtár és a Hanni Panni Catering és Kávézó nyitva tart.
Gyermekkönyvvásárt tart a Líra Könyvesbolt. Bemutatkozik a Mozaik Kiadó.

A Munkácsy Negyed kiemelt rendezvénye.

A programváltoztatás jogát fenntartjuk.

file:///K:/konyvtar/projektek_es_rendezvenyek/H%C3%ADrlev%C3%A9l/2025/2025_09/ed.bmk.hu


A kisbárány meg a találmány

Időpont: 2025. június 11. (szerda) 10:00

Hallottatok már az anemométerről és Leonardo da
Vinciről? A bárányok tudnak repülni?
A kérdésekre a tudomány és a mese segítségével
választ kaphattok!

Szeretettel várjuk egy 5. osztályos csoport
jelentkezését "A kisbárány meg a találmány" című
papírszínházi foglalkozásra - és egy kis fizikára.
A foglalkozás egy tanórát vesz igénybe.

Jelentkezni a 66/530-212-es telefonszámon lehet.

Lap tetejére

HÍREK

Adó 1%

Ha imád olvasni és szeret játszani,
ha élvezi a rendezvények sokaságát és egyben a könyvtár
nyugalmát is,
ha támogatná Békéscsaba kulturális életét,

akkor kérjük, ajánlja adója 1%-át a békéscsabai
Könyvtártámogató Alapítvány részére!

Adószám: 19061436-1-04

Az elmúlt évi támogatását ezúton is köszönjük!

Szőnyegcsere a gyermekkönyvtárban

Tájékoztatjuk látogatóinkat, hogy 2025. június 16. és 28. között
zárva tartunk. Ebben az időszakban kölcsönzésre nem, a könyvek
visszavételére a földszinti információs pultban lesz lehetőség.A
május 19. és 31. közötti kölcsönzések/hosszabbítások
visszahozatali határideje 2 héttel eltolódik.

A nyitás tervezett időpontja: június 30., hétfő, 14:00 óra.

Ki a csabai?

Ön mit gondol, ki a csabai?

Csatlakozzon Bauer Barbara, a Csabai Mesék rendezvénysorozat
ihlette kezdeményezéséhez, és ossza meg velünk, mit jelent
számára csabainak lenni!

Lehet ez egy emlék, egy érzés, egy élmény - kérjük, néhány mondatban írja le, és dobja be a Békés
Megyei Könyvtár földszinti regisztrációs pultjánál található véleménygyűjtő ládába!

Felhívás: Könyvklub szervezése

Szereted az irodalmat?
Szívesen beszélgetnél hasonló érdeklődésű emberekkel?
Közösséget formálnál kedvelt olvasmányaid köré, ahol
megoszthatod gondolataid és akár új műveket is felfedezhetsz?



Indítsd könyvklubot a Békés Megyei Könyvtárban!

Hangulatos tereink és temérdek könyvünk az otthonos légkörrel párosulva tökéletes helyszínéül
szolgál a könyvbarát látogatók számára. Könyvtárunk örömmel támogatja az irodalmi vonatkozású
közösségi kezdeményezéseket, így a könyvklubok indítását.

A részletekkel kapcsolatban könyvtárunk igazgatójánál érdeklődhetsz!

Lap tetejére

SZOLGÁLTATÁSOK

Társasjáték-kölcsönzés

2024-ben elindult a társasjátékok kölcsönzése a
Békés Megyei Könyvtárban. A társasjáték-
gyűjtemény a földszinti kölcsönzőtérben
böngészhető.
Kölcsönözni érvényes olvasójeggyel rendelkező
16. életévét betöltött személy tud. A társasjáték-
kölcsönzés 500 Ft bérleti díj kifizetése után
lehetséges. A kölcsönzéshez 5000 Ft kaució
szükséges.
Egyidejűleg maximum 5 társasjáték kölcsönözhető. A kölcsönzési határidő 1 hét. A késedelemi díj
500 Ft/nap. A kölcsönzési idő meghosszabbítására nincs lehetőség.
Kölcsönzéskor a látogatót a könyvtár munkatársa, visszavételkor a könyvtár munkatársa ellenőrzi a
társasjátékot. Kölcsönözhető játékaink listája megtalálható a könyvtári katalógusban.

Irodai szolgáltatások

Fénymásolni vagy nyomtatni szeretne Békéscsaba
belvárosában?
Igen, a Békés Megyei Könyvtárban az irodai
szolgáltatások széles választékát veheti igénybe az
intézmény nyitvatartási idejében. Nyomtassa ki
önéletrajzát, szkenneljen kutatásaihoz, vagy
spiráloztassa diplomamunkáját a könyvtárban! Az
irodai szolgáltatások könyvtári tagság nélkül is
igénybe vehetők.
A teljes szolgáltatási listáról és a díjszabásról az alábbi oldalon tájékozódhat:
https://konyvtar.bmk.hu/irodai-szolgaltatasok

Olvasótermi lapozó

Az olvasóterem állományában megbúvó
könyvekből mutatunk be minden hónapban egyet.
Májusra a Mosó Masa és barátai: F. Győrffy Anna
grafikusművész című könyvet ajánljuk. Ki ne
emlékezne a Mosó Masa mosódája, Pöttyös Panni,
Hófehérke és a hét törpe mesékre. F. Győrffy Anna
az elmúlt hatvan év egyik legsokoldalúbb
gyermekkönyv-illusztrátora volt, nemzedékek
nőttek fel gyerekrajzain és mesekönyvein.
A könyv 2 hétre kikölcsönözhető.

Lap tetejére
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Védje a természetet!

Kérjük, gondoljon a környezetre és csak szükséges esetben nyomtassa ki ezt az e-mailt.
Mi megőrizzük mindet elektronikusan, így ha kíváncsi a korábbi hírleveleinkre, megtekintheti
azokat a honlapunkon.

Elérhetőségek:

Név: Békés Megyei Könyvtár
Cím: 5600 Békéscsaba, Kiss Ernő u. 3.
Telefon: 66/530-200
E-mail: titkarsag@bmk.hu
Honlap: https://konyvtar.bmk.hu
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